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Pressemeddelelse fra SF-Herlev 
 
Ayfer Baykal er SF’s nye folketingskandidat  
 
SF i Rødovre-kredsen (Rødovre og Herlev Kommuner) opstiller Ayfer Baykal som ny 
Folketingskandidat. Ayfer Baykal er bl.a. politisk ordfører og budgetordfører i 
Borgerrepræsentationen.  
 
SF i Rødovre og Herlev har besluttet at opstille den unge kvinde Ayfer Baykal, der er 33 
år.  
 
Ayfer Baykal er medlem af København Borgerrepræsentationen for SF, hvor hun er 
politisk ordfører og budgetordfører. På Københavns Rådhus sidder hun både i 
Økonomiudvalget og i Kultur- og Fritidsudvalget. Derudover er Ayfer Baykal 
bestyrelsesmedlem hos Movia og i Metroselskabet. Ayfer Baykal var en af 
stemmeslugerne ved kommunalvalget i november 2009. Hun fik sjetteflest stemmer af 
samtlige kandidater i Københavns Kommune! 
 
Ayfer Baykal har politisk fokus på social ulighed, byudvikling samt udbygning og udvikling 
af den offentlige transport.  
 
- Mit politiske fokus er på den sociale ulighed, der kommer til udtryk ved markante 
forskellige på uddannelsesgrad, økonomiske vilkår, arbejdsløshed, sundhed og 
livslængde, siger Ayfer Baykal. 
 
- Et andet vigtigt tema er arbejdet for at udvikle og fornye kommunernes velfærdsydelser til 
borgerne. Her er vi aktuelt oppe imod regeringens såkaldte genopretningsplan, som vil 
betyde massive forringelser i den lokale velfærd, fortsætter Ayfer Baykal. 
 
- Konkret kan vi allerede nu se, at det ansættelsesstop, som Herlev Kommune har indført, 
betyder besparelser, som rammer børnepasningen, ældreomsorgen og kommunens 
vedligeholdelse af veje og grønne områder. Det er en direkte følge af regeringens 
udmeldte nulvækst for kommunerne i 2011, konstaterer Ayfer Baykal. 
 
- Vi skal også have forbedret den kollektive trafik. Ellers vil bilkøerne på de københavnske 
indfaldsveje vokse. Allerede i dag udgør det samfundsmæssige tab ved trængslen på 
vejene i Hovedstadsområdet ca. 6 mia. kr. om året. Et bidrag til løsningen vil være en 
letbane på Ring 3, som vil kunne effektivisere tidsforbruget ganske betragtelig og flytte 
passagerer fra bil til kollektiv trafik, siger Ayfer Baykal.  
 
- Jeg glæder mig til samarbejdet med Rødovre og Herlev-kredsen, og ser frem til at køre 
valgkamp for at vælte VKO-flertallet i folketinget, slutter Ayfer Baykal.  
 
Ayfer Baykal er uddannet socialrådgiver fra den internationale og interkulturelle linie fra 
Den sociale Højskole i København og arbejder som foreningskonsulent og projektleder i 
Frederiksberg Kommune. Privat er hun gift med Rasmus, og de bor på Østerbro i 
København.  
 
Yderligere information: Ayfer Baykal: mail: ayfer.baykal@br.kk.dk - tlf.: 28 80 07 97. 


